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SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W WYSZKOWIE ZOSTANIE ROZBUDOWANY  
 
O 18 nowych sal lekcyjnych, salę gimnastyczną, salę doświadczania świata, świetlicę, jadalnię, 
pracownię kucharza małej gastronomii oraz o nowe pomieszczenia internatu wzbogaci się Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wyszkowie. Wszystko dzięki budowie nowego dwupiętrowego 
budynku na terenie ośrodka. Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego projekt otrzyma ponad 
8,2 mln zł unijnego dofinansowania. Umowę w tej sprawie podpisali dzisiaj Adam Struzik – 
Marszałek Województwa Mazowieckiego, Bogdan Pągowski – Starosta Powiatu Wyszkowskiego 
i Zdzisław Damian Bocian – Wicestarosta Powiatu Wyszkowskiego. 
 

- Dzisiaj podpisujemy umowę na bardzo szczytny cel.  Władze powiatu wyszkowskiego zrealizują projekt 

skierowany do dzieci i młodzieży. Ponad 8 mln zł unijnego wsparcia pomoże stworzyć lepsze warunki do 
nauki i pracy w tym ośrodku. Nowoczesny budynek ze świetnym wyposażeniem oraz nowe  pomoce 
dydaktyczne to spełnienie wizji szkoły, serdecznie gratuluję – powiedział Marszałek Adam Struzik. 
 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wyszkowie, który zapewnia niepełnosprawnym dzieciom 
i młodzieży z terenu powiatu wyszkowskiego edukację na poziomie podstawowym, gimnazjalnym 
i zawodowym jest obecnie przepełniony i nie spełnia przepisów prawa oraz oczekiwań uczniów, nauczycieli, 
a także rodziców. Dysponuje bardzo skromnymi warunkami lokalowymi – małymi salami dydaktycznymi, 
wąskimi korytarzami. Brakuje także niezbędnego wyposażenia dydaktycznego oraz sali gimnastycznej.  
 
Dzięki budowie nowego dwukondygnacyjnego budynku znacznie poprawią się warunki nauki i pracy 
w ośrodku. Projekt zakłada także zakup wyposażenia do budynku. Wszystkie pomieszczenia zostaną 
przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Budynek będzie miał 2 372,00 m2 powierzchni 
użytkowej, a także użytkowe poddasze, nie będzie natomiast podpiwniczony. Zagospodarowany zostanie 
również teren wokół budynku.  
 
Na parterze budynku mieścić się będzie: sześć sal dydaktycznych szkoły podstawowej dla uczniów 
z niepełnosprawnością umiarkowaną i znaczną, trzy sale gimnazjum dla uczniów z niepełnosprawnością 
umiarkowaną i znaczną, trzy sale szkoły przysposabiającej do pracy, sala doświadczania świata, 
pomieszczenie zespołu rewalidacyjno-wychowawczego, pracownia kucharza małej gastronomii, jadalnia do 
spożywania posiłków dla 60 uczniów, pomieszczenia administracyjne, pokój socjalny obsługi, szatnia, 
sanitariaty oraz sala gimnastyczna z zapleczem. 
 
Na piętrze znajdą się: trzy sale gimnazjum dla uczniów z niepełnosprawnością lekką; trzy sale zasadniczej 
szkoły zawodowej dla uczniów z niepełnosprawnością lekką, sale – komputerowa, integracji sensorycznej 
i rehabilitacyjna, gabinety: psychologa, zastępcy dyrektora, logopedy, zajęć kompensacyjno-
wyrównawczych, a także świetlica, pomieszczenie biblioteczne, pokój nauczycielski i toalety. Także na 
piętrze ulokowane zostaną pomieszczenia internatu – cztery pokoje 6-osobowe, pokój 3-osobowy i pokój 1-
osobowy, świetlica, pokój wychowawców oraz dwie toalety z natryskami. 
 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w Wyszkowie przy ul. Zakolejowej to 
największa tego typu szkoła na terenie powiatu. Zapewnia dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej pomoc 
edukacyjną, rewalidacyjną, opiekuńczo-wychowawczą, psychologiczną, logopedyczną oraz z zakresu 
gimnastyki korekcyjnej. Wychowankowie uczęszczają na zajęcia w szkole podstawowej, gimnazjum oraz 
szkole zawodowej i przysposabiającej do pracy. W ośrodku uczą się uczniowie z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz z niepełnosprawnością 
sprzężoną, a także z autyzmem.  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tytuł projektu: Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wyszkowie 
Całkowita wartość projektu: 9 717 897,20 zł  
Kwota dofinansowania: 8 254 967,99 zł 
Beneficjent: Powiat wyszkowski 
Działanie 7.2. Infrastruktura służąca edukacji 
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